
Gebrauchsanleitung

Unterbau-Dunstabzugshaube
Anleitung Nr.: 92926
HC 20150120
Bestellnummer: 463 885
Nachdruck, auch aus zugs wei-
 se, nicht ge stat tet!

SY-103A-E3-C-600



Information

Unterbau-Dunstabzugshaube SY-103A-E3-C-6002

 Ausstattungsmerkmale
 – Wandmontage
 – Wahlweise Abluft- oder Umluftbetrieb
 – Drei Gebläsestufen
 – Timer (Abschaltverzögerung)
 – Beleuchtung
 – Oberflächen aus Edelstahl und Glas
 – Auswaschbarer Metall-Fettfilter (spülmaschinenfest)

 Kontrolle ist besser
1. Gerät auspacken und alle Verpackungsteile, Kunststoff- 

profile, Klebestreifen und Schaumpolster entfernen.
2. Prüfen Sie, ob die Lieferung vollständig ist:

 – Einzelteile entsprechend der Teileliste, Seite 10
 – Gebrauchsanleitung

3. Wenn die Lieferung unvollständig ist, benachrichtigen Sie 
 bitte unsere Bestellannahme.

4. Kontrollieren Sie, ob das Gerät Transport- oder andere sicht-
bare Schäden aufweist.

5. Sollten Sie Schäden feststellen, nehmen Sie das Gerät nicht 
in Betrieb; benachrichtigen Sie bitte unser EXPERTEN-
TEAM (siehe Seite 28). Geben Sie dabei bitte stets die Ge rä-
 te be zeich nung und Bestell-Num mer an.

 Zubehör (nicht im Lieferumfang enthalten)
 – Aktivkohlefilter (erforderlich für Umluftbetrieb). Bestellung sie-
he „Unser Service“ auf Seite 28.

 Bestimmungsgemäßer Gebrauch
Das Gerät ist zum Absaugen von Koch- und Bratdünsten über 
einer Kochstelle im privaten Haushalt bestimmt. Es ist nicht für 
den gewerblichen Einsatz ausgelegt.

Bevor Sie Ihr Ge rät montieren und benutzen, le sen 
Sie bit te zu erst die Si cher heits hin wei se und die Ge-
 brauchs an lei tung aufmerksam durch. Nur so kön-
nen Sie alle Funk tio nen si cher und zu ver läs sig nut-
 zen.

Die Bedienungsanleitung basiert auf den in der Europäischen 
Union gültigen Normen und Regeln. Beachten Sie im Ausland 
auch landesspezifische Richtlinien und Gesetze!
Bewahren Sie alle Sicherheitshinweise und Anweisungen für 
die Zukunft auf. Geben Sie alle Sicherheitshinweise und An-
weisungen an den nachfolgenden Verwender des Produkts 
weiter.

Hinweis
• Einige Flächen Ihrer 

neuen Dunstabzugs-
haube sind zum Schutz 
vor Kratzern mit blauen 
Folien überzogen. Zie-
hen Sie diese Schutz-
folien erst kurz vor der 
endgültigen Befestigung 
der Dunstabzugshaube 
restlos ab.

Ihre Dunstabzugshaube stellt sich vor



Information

Unterbau-Dunstabzugshaube SY-103A-E3-C-600 3

Information

Ihre Dunstabzugshaube stellt sich vor..........2
Ausstattungsmerkmale ..............................2
Kontrolle ist besser ....................................2
Zubehör (nicht im Lieferumfang enthalten) 2
Bestimmungsgemäßer Gebrauch .............2

Inhaltsverzeichnis .........................................3

Fünf Minuten für Ihre Sicherheit ... ...............4
Begriffserklärung .......................................4
Sicherheitshinweise ...................................4
Besondere Sicherheitshinweise
für Abluft betrieb .........................................6
Weitere Sicherheitshinweise .....................7

Teileliste ......................................................10

Informationen zur Montage......................... 11
Umluftbetrieb ........................................... 11
Abluftbetrieb ............................................ 11
Stromanschluss .......................................12

Vorbereitung

Montage......................................................13
Werkzeuge und Hilfsmittel .......................13
Schutzfolien entfernen .............................13
Nur für Abluftbetrieb ................................14
Dunstabzugshaube montieren ................15
Kohlefilter für Umluftbetrieb einsetzen ....18

Bedienung

Bedienung ..................................................20
Bedienelemente ......................................20
Uhrzeit-Einstellung ..................................20
Gebläse ...................................................21
Abschaltverzögerung ...............................22

Pflege und Wartung ....................................24
Reinigung ................................................24
Fettfilter reinigen ......................................24
Kohlefilter erneuern .................................25
Bei einem Defekt der LEDs .....................26

Allgemeines

Wenn’s mal ein Problem gibt ......................27
Fehlersuchtabelle ....................................27
Unser Service ..........................................28
Zubehör ...................................................28

Umweltschutz leicht gemacht .....................29
Verpackung entsorgen ............................29
Entsorgung des Geräts ...........................29
Kohlefilter entsorgen ...............................29

Stichwortverzeichnis ...................................31

Technische Daten .......................................32

Inhaltsverzeichnis



Information

Unterbau-Dunstabzugshaube SY-103A-E3-C-6004

Fünf Minuten für Ihre  Sicherheit ...

WARNUNG
Stromschlaggefahr!
Das Gerät arbeitet mit gefährlicher Spannung!
Gerät nicht anschließen und nicht in Betrieb nehmen, 
wenn Sie Schäden am Gerät – speziell an elektrischen 
Teilen – erkennen! Sollten Sie einen Transportschaden 
oder andere sichtbare Schäden feststellen, benach-
richtigen Sie bitte sofort unser EXPERTEN-TEAM (sie-
he Seite 28).
• Wenn die Netzanschlussleitung dieses Gerätes be-

schädigt wird, muss sie durch den Hersteller, seinen 
Kundendienst oder eine ähnlich qualifizierte Person 
ersetzt werden, um Gefährdungen zu vermeiden.

• Reparaturen an Elektrogeräten dürfen nur von auto-
risierten Fachkräften ausgeführt werden. Unsachge-

5 Minuten sollte Ihnen Ihre Si cher heit wert sein! Län ger dau ert es 
nicht, un se re  Si cher heits hin wei se durchzulesen.

Begriffserklärung
Folgende Si gnal be grif fe finden Sie in dieser Anleitung:

WARNUNG
Das Signalwort bezeichnet eine Gefährdung mit einem 
mittleren Risikograd, die, wenn sie nicht vermieden 
wird, den Tod oder eine schwere Verletzung zur Folge 
haben kann.

VORSICHT
Das Signalwort bezeichnet eine Gefährdung mit einem 
niedrigen Risikograd, die, wenn sie nicht vermieden 
wird, eine geringfügige oder mäßige Verletzung zur 
Folge haben kann.

HINWEIS
Das Signalwort warnt vor möglichen Sachschäden.

Sicherheitshinweise



Information

Unterbau-Dunstabzugshaube SY-103A-E3-C-600 5

mäß durchgeführte Reparaturen können erhebliche 
Gefahren für den Benutzer bedeuten.

• Beim Herausziehen immer den Netzstecker selbst 
und niemals das Kabel anfassen.

WARNUNG
Verletzungsgefahr!
Unsachgemäße Elektroinstallation des Geräts kann zu 
Verletzungen führen.
• Arbeiten an Elektroinstallationen dürfen nur von einer 

autorisierten Fachkraft durchgeführt werden. Benö-
tigen Sie für das Gerät eine zusätzliche Steckdose, 
beauftragen Sie einen Elektrofachbetrieb.

• Bevor Sie die Löcher für die Wandbefestigung boh-
ren, stellen Sie sicher, dass keine in der Decke bzw. 
Wand verlegten Leitungen (Strom, Gas, Wasser etc.) 
beschädigt werden (mit einem Leitungssuchgerät die 
betreffenden Stellen überprüfen).

• Bevor Sie die Dunstabzugshaube reinigen oder die 
Filter wechseln, ziehen Sie den Netzstecker. Sollte der 
Netzstecker schwer zugänglich sein, schalten Sie den 
Strom an der entsprechenden Haussicherung ab.

WARNUNG
Verletzungsgefahr!
Unsachgemäße Montage des Geräts kann zu Verlet-
zungen führen.
Damit die Dunstabzugshaube später volle Leistung 
bringen kann, muss sie über der Mitte der Kochstelle 
angebracht werden.
• Verwenden Sie nur Montagematerial, das für die Be-

schaffenheit Ihrer Decken und Wände geeignet ist. 
Sollten Sie sich bei der Auswahl nicht sicher sein, las-
sen Sie sich durch einen Fachmann beraten.

• Benutzen Sie zur Montage eine stabile Stehleiter, und 
lassen Sie sich auf jeden Fall von einer zweiten Per-
son helfen.



Information

Unterbau-Dunstabzugshaube SY-103A-E3-C-6006

WARNUNG
Gefahren für Kinder und Personen mit einge-
schränkten physischen, sensorischen oder geis-
tigen Fähigkeiten!
Kinder erkennen Gefahren  häufig nicht oder unter-
schätzen sie.
• Dieses Gerät kann von Kindern ab 8 Jahren sowie von 

Personen mit reduzierten physischen, sensorischen 
oder mentalen Fähigkeiten oder Mangel an Erfahrung 
und/oder Wissen benutzt werden, wenn sie beaufsich-
tigt oder bezüglich des sicheren Gebrauchs unterwie-
sen wurden und die daraus resultierenden Gefahren 
verstanden haben.

• Kinder dürfen nicht mit dem Gerät spielen. Lassen 
Sie Kinder nicht mit der Verpackungsfolie spielen. Sie 
können sich beim Spielen darin verfangen und ersti-
cken. Verpackungsfolie sofort entsorgen.

• Reinigung und Benutzer-Wartung dürfen nicht durch 
Kinder durchgeführt werden, es sei denn, sie werden 
beaufsichtigt.

 Besondere  Sicherheitshinweise für 
Abluft betrieb

WARNUNG
Erstickungs-/Explosionsgefahr!
Dem Raum, in dem eine Dunstabzugshaube im Abluft-
betrieb arbeitet, wird durch das Gebläse Luft entzogen 
und nach außen transportiert. Wenn in diesem Raum 
gleichzeitig raumluftabhängige Feuerstätten (z.B. Gas- 
oder andere Brennstoffheizungen) in Betrieb sind, kann 
diesen der für die Verbrennung notwendige Sauerstoff 
entzogen werden. Dies kann dazu führen, dass die 
Flamme erlischt und Gas austritt bzw. die Abgase in 
den Raum gesogen werden.
• Ein gefahrloser Betrieb ist möglich, wenn z.B. durch 

nicht verschließbare Öffnungen in Türen, Fenstern 
oder Zuluftmauerkästen die Verbrennungsluft nach-
strömen kann, und wenn im Aufstellungsraum ein Un-
terdruck von höchstens 0,04 mbar erreicht wird. Da-
durch wird ein Rücksaugen der Abgase vermieden.



Information

Unterbau-Dunstabzugshaube SY-103A-E3-C-600 7

• Bei einer Beurteilung der erforderlichen Maßnahmen 
muss immer der gesamte Lüftungsverband der Woh-
nung beachtet werden. Ziehen Sie den zuständigen 
Schornsteinfegermeister zu Rate.

• Schließen Sie die Dunstabzugshaube niemals an ei-
nen Belüftungsschacht bzw. Raum- oder Abgaska-
min an! Die abgeführte Luft darf nicht in einen Kanal 
geführt werden, in dem Warmluft zirkuliert. Die abge-
saugte Luft darf nur durch einen separaten, nur für 
die Dunstabzugshaube vorgesehenen Luftkanal nach 
außen geführt werden.

Weitere Sicherheitshinweise

VORSICHT
Brandgefahr!
Der Abstand zwischen der Oberfläche der Koch-
stelle und der Unterkante der Abzugshaube muss bei 
Gasherden mindestens 65 cm betragen. Beachten 
Sie jedoch unbedingt die Gebrauchsanleitung Ihres 
Gasherdes! Wenn dort ein größerer Abstand vor-
geschrieben ist, muss dieser berücksichtigt werden.
Bei Elektroherden können Sie die Abzugshaube auch 
tiefer hängen, sofern die örtlichen Gegebenheiten dies 
zulassen.
• Flambieren Sie nicht unter der Dunstabzugshau-

be! Es besteht Brandgefahr.  Frittiert werden darf 
unter der Dunstabzugshaube wegen Brandgefahr 
nur unter ständiger Beobachtung.

VORSICHT
Brandgefahr!
Unsachgemäßer Umgang mit dem Gerät oder mangel-
hafte Wartung kann dazu führen, dass sich Fettrückstän-
de entzünden.
• Fettrückstände an der Dunstabzugshaube oder in den 

Fettfiltern können sich bei großer Hitzeeinwirkung ent-
zünden. Reinigen Sie deshalb regelmäßig die Ober-
flächen der Dunstabzugshaube und die Fettfilter.



Information

Unterbau-Dunstabzugshaube SY-103A-E3-C-6008

VORSICHT
Verbrennungsgefahr!
Berührbare Teile können heiß werden, wenn sie mit 
Kochgeräten benutzt werden.

HINWEIS
Gefahr von Sachschäden!
Unsachgemäßer Umgang mit dem Gerät kann zu 
Sachschäden führen.
• Zum Abluftbetrieb ist ein Wand- bzw.  Deckendurchbruch 

von mindestens 15,5 cm Durchmesser erforderlich. 
• Wir empfehlen Ihnen, diesen Durchbruch ( Kernboh-

rung) von einem Fachbetrieb (Elektroinstallation) vor-
nehmen zu lassen.

• Wird der Abluftschlauch durch eine Außenwand ge-
führt, muss der Luftaustritt von außen mit einer Ab-
deckung mit selbstöffnenden Schlitzen (nicht im Lie-
ferumfang enthalten) versehen werden. Beauftragen 
Sie damit den Fachbetrieb, der den Wanddurchbruch 
vornimmt.

• Bedenken Sie: Je kürzer das Abzugsrohr ist und je 
weniger Krümmungen es hat, desto größer ist die Wir-
kung der Abzugshaube.

• Von Bundesland zu Bundesland gelten unterschiedli-
che behördliche Vorschriften im Umgang mit der Ab-
leitung der Abluft. Fragen Sie Ihren  Schornsteinfeger 
um Rat.

• Behandeln Sie den Fettfilter vorsichtig, damit das fei-
ne Geflecht nicht verbiegt oder knickt.

• Setzen Sie den Fettfilter nach der Reinigung erst wie-
der ein, wenn er völlig getrocknet ist.



Information

Unterbau-Dunstabzugshaube SY-103A-E3-C-600 9

Bitte beachten!
• Bei eigenständig durchgeführten Reparaturen, unsachge-

mäßem Anschluss oder falscher Bedienung sind Haftung 
und Garantieansprüche ausgeschlossen.

• Sollten Sie sich für Abluftbetrieb entscheiden und noch 
keine Anschlussmöglichkeit für den Schlauch besitzen, 
empfehlen wir, sich wegen des Wanddurchbruchs an einen 
Fachbetrieb zu wenden.

• Werden im gleichen Raum auch offene Feuerstellen betrie-
ben, erkundigen Sie sich vor Montage bei Ihrem Bezirks-
schornsteinfeger nach den örtlichen Vorschriften.

• Sind Sie Mieter einer Wohnung, ist die Genehmigung des 
Hauseigentümers erforderlich.

• Beachten Sie unbedingt die Sicherheitshinweise.



Information

Unterbau-Dunstabzugshaube SY-103A-E3-C-60010

Um Ihnen die Montage Ihrer Dunstabzugshaube so einfach wie 
möglich zu machen, sind alle Einzelteile durchnummeriert: Die  
fett gedruckte Zahl ist die Teilenummer, die Ihnen hilft, einzelne 
Teile zu identifizieren. 
Bevor Sie mit der Montage beginnen, prüfen Sie bitte, ob alle 
Einzelteile vorhanden und unbeschädigt sind.

1 Dunstabzugshaube
2 Abluftschlauch
3 Kunststoff-Rückschlagklappe (2 Flügel)
4 Wandhalterung

Kleinteile (im Beutel)
5 4x Blechschrauben 4 x 8 mm

Material zur Wandmontage

WARNUNG
Verletzungsgefahr!
Unsachgemäße Montage des Geräts kann zu Verlet-
zungen führen.
Damit die Dunstabzugshaube später volle Leistung 
bringen kann, muss sie über der Mitte der Kochstelle 
angebracht werden.
• Die Decke bzw. Wand muss an der  Montagestel-

le eine  Tragkraft von mindestens 40 kg aufweisen 
und mindestens 30 mm dick sein, um Dübeln oder 
Schwerlastankern genügend Halt zu bieten.

• Verwenden Sie nur Montagematerial, das für die Be-
schaffenheit Ihrer Decken und Wände geeignet ist. 
Sollten Sie sich bei der Auswahl nicht sicher sein, las-
sen Sie sich durch einen Fachmann beraten.

Dieses Material ist nicht im Lieferumfang enthalten. Sie können 
es jedoch im Fachhandel (z.B. einem Baumarkt) erwerben. Sie 
benötigen

5 Schrauben und dazu passende Dübel.

 Zubehör (nicht im Lieferumfang enthalten)
 – Aktivkohlefilter (erforderlich für Umluft betrieb)

Die Bezugsquelle finden Sie im Abschnitt „Unser Service“ auf 
Seite 28.

1

2

3

5

4

 Teileliste



Information

Unterbau-Dunstabzugshaube SY-103A-E3-C-600 11

Ihre Dunstabzugshaube kann im Abluft- oder Umluftbetrieb be-
nutzt werden.

 Umluftbetrieb
Beim Umluftbetrieb werden die Küchendünste angesaugt und 
nach der Reinigung durch die oberen Luftaustrittsöffnungen 
wieder der Raumluft zugeführt. Die Reinigung erfolgt durch den 
Fettfilter und zusätzlich durch den Kohlefilter (Geruchsfilter mit 
Aktivkohle; nicht im Lieferumfang enthalten).

Vorteil: Einfache Montage
Nachteil: Mit zunehmender Verschmutzung des Kohlefilters las-

sen Reinigungs- und Ansaugwirkung nach. Der Kohle-
filter muss je nach Benutzung etwa alle sechs Monate 
erneuert werden.

 Abluftbetrieb

Bitte beachten!
• Bei eigenständig durchgeführten Reparaturen, unsachge-

mäßem Anschluss oder falscher Bedienung sind Haftung 
und Garantieansprüche ausgeschlossen.

• Sollten Sie sich für Abluftbetrieb entscheiden und noch 
keine Anschlussmöglichkeit für den Schlauch besitzen, 
empfehlen wir, sich wegen des Wanddurchbruchs an einen 
Fachbetrieb zu wenden.

• Werden im gleichen Raum auch offene Feuerstellen betrie-
ben, erkundigen Sie sich vor Montage bei Ihrem Schorn-
steinfeger nach den örtlichen Vorschriften.

• Sind Sie Mieter einer Wohnung, ist die Genehmigung des 
Hauseigentümers erforderlich.

• Beachten Sie unbedingt die Sicherheitshinweise ab Seite 4. 
Der Anschluss für den Abluftschlauch muss vor der 
nachfolgend beschriebenen Montage fertig gestellt 
sein.

Beim Abluftbetrieb werden die Küchendünste angesaugt, über 
den Fettfilter gereinigt und über einen Abluftschlauch ins Freie 
geleitet.

Vorteil: Kohlefilter nicht erforderlich,
Geruchsbelästigung stets sehr gering

Nachteil: Wanddurchbruch (Kernbohrung) von 15,5 cm Durch-
messer mit passendem Schlauchanschluss  erforder-
lich.
Der Betrieb von offenen Feuerstellen im gleichen 
Raum ist nur eingeschränkt möglich (siehe „5 Minuten 
für Ihre Sicherheit ...“ ab Seite 4).

 Informationen zur Montage



Information

Unterbau-Dunstabzugshaube SY-103A-E3-C-60012

 Stromanschluss
Damit später kein störendes Kabel sichtbar ist, sollten Sie auch 
den Stromanschluss vor der Montage planen.

WARNUNG
Verletzungsgefahr!
Unsachgemäße Installation des Geräts kann zu Verlet-
zungen führen.
Damit die Dunstabzugshaube später volle Leistung 
bringen kann, muss sie über der Mitte der Kochstelle 
angebracht werden.
• Arbeiten an Elektroinstallationen dürfen nur von einer 

autorisierten Fachkraft durchgeführt werden. Benö-
tigen Sie für das Gerät eine zusätzliche Steckdose, 
beauftragen Sie einen Elektrofachbetrieb.

Es muss die gesetzliche Vorschrift eingehalten werden, dass der 
Stecker zugänglich ist. D.h. auch nach Montage der Blende müs-
sen Sie den Stecker erreichen können. 

Lassen Sie die Montage und elektrische Installation der Dunst-
abzugshaube nur von einer autorisierten Fachkraft vornehmen!



Unterbau-Dunstabzugshaube SY-103A-E3-C-600 13

Vorbereitung 

 Werkzeuge und Hilfsmittel

Bitte beachten!
• Bei einigen Montageschritten wird die Arbeit sehr viel leich-

ter, wenn Ihnen eine zweite Person beim Zureichen der 
Werkzeuge und Festhalten der Teile hilft.

Zur Montage benötigen Sie etwas handwerkliches Geschick. Be-
achten Sie die vorgegebene Reihenfolge der Montageschritte.

Bevor Sie beginnen, legen Sie sich folgende Ausrüstung zurecht:
 – Kreuzschlitz-Schraubendreher, Größe 2
 – Bohrmaschine mit für die Wand geeigneten Bohrern ø 8 mm
 – Maßband/Zollstock
 – Wasserwaage
 – Bleistift
 – stabile Stehleiter
 – Luftschlauch, ø 15 cm, für Abluftbetrieb, oder Aktivkohle filter 
für Umluftbetrieb

 Schutzfolien entfernen

Die lackierten Flächen Ihrer neuen Dunstabzugshaube sind zum 
Schutz vor Kratzern während des Transports mit Folien überzo-
gen. Ziehen Sie die Schutzfolien erst kurz vor der endgültigen 
Befestigung der Dunstabzugshaube ab.

 Montage



Unterbau-Dunstabzugshaube SY-103A-E3-C-60014

Vorbereitung

   Nur für Abluftbetrieb

HINWEIS
Gefahr von Sachschäden!
Unsachgemäßer Umgang mit dem Gerät kann zu 
Sachschäden führen.
• Zum Abluftbetrieb ist ein Wand- bzw.  Deckendurch-

bruch von mindestens 15,5 cm Durchmesser erfor-
derlich. 

• Wir empfehlen Ihnen, diesen Durchbruch ( Kernboh-
rung) von einem Fachbetrieb (Elektroinstallation) vor-
nehmen zu lassen.

• Wird der Abluftschlauch durch eine Außenwand ge-
führt, muss der Luftaustritt von außen mit einer Ab-
deckung mit selbstöffnenden Schlitzen (nicht im Lie-
ferumfang enthalten) versehen werden. Beauftragen 
Sie damit den Fachbetrieb, der den Wanddurchbruch 
vornimmt.

Bevor Sie die Haube montieren, muss der  Wanddurchbruch 
( Kernbohrung) durch einen Fachbetrieb fertiggestellt sein.
Beachten Sie bei der Planung des Wanddurchbruchs die Länge 
des Abluftschlauchs. Der Abluftschlauch muss ohne Knickstellen 
bis zur Außenkante der Wand reichen.



Unterbau-Dunstabzugshaube SY-103A-E3-C-600 15

Vorbereitung 

 Dunstabzugshaube montieren

WARNUNG
Verletzungsgefahr!
Unsachgemäße Elektroinstallation des Geräts kann zu 
Verletzungen führen.
• Arbeiten an Elektroinstallationen dürfen nur von einer 

autorisierten Fachkraft durchgeführt werden. Benö-
tigen Sie für das Gerät eine zusätzliche Steckdose, 
beauftragen Sie einen Elektrofachbetrieb.

• Bevor Sie die Löcher für die Deckenbefestigung boh-
ren, stellen Sie sicher, dass keine in der Decke verleg-
ten Leitungen (Strom, Gas, Wasser etc.) beschädigt 
werden (mit einem Leitungssuchgerät die betreffen-
den Stellen überprüfen).

WARNUNG
Verletzungsgefahr!
Unsachgemäße Montage des Geräts kann zu Verlet-
zungen führen.
• Benutzen Sie zur Montage eine stabile Stehleiter, und 

lassen Sie sich auf jeden Fall von einer zweiten Per-
son helfen.

VORSICHT
Brandgefahr!
Der Abstand zwischen der Oberfläche der Koch-
stelle und der Unterkante der Abzugshaube muss 
bei Gasherden mindestens 65 cm betragen. Beach-
ten Sie jedoch unbedingt die Gebrauchsanleitung Ih-
res Gasherdes! Wenn dort ein größerer Abstand vor-
geschrieben ist, muss dieser berücksichtigt werden.
Bei Elektroherden können Sie die Abzugshaube auch 
tiefer hängen, sofern die örtlichen Gegebenheiten dies 
zulassen.

Bitte beachten!
• Rücken Sie wenn möglich den Herd beiseite, so dass Sie 

genügend Platz für die Montage der Dunstabzugshaube 
haben.



Unterbau-Dunstabzugshaube SY-103A-E3-C-60016

Vorbereitung

1. Um das Gerät exakt über der Mitte des Herds zu platzieren, 
zunächst eine Hilfslinie an die Wand zeichnen (senkrechte Li-
nie mit Hilfe einer Wasserwaage oder einem Lot von der Mitte 
des Herds bis zur Decke). 

2. Die Wandhalterung so an die Wand halten, dass der Abstand 
der Dunstabzugshaube zum Herd (mind. 65 cm) eingehalten 
wird, und mit einem Bleistift durch die Aufhänger die drei 
Bohrlöcher markieren. 

Bitte beachten!
• Der Abstand von der Unterkante 6 der Dunstabzugs-

haube zu den Bohrlöchern beträgt 493 mm. Sie müssen 
also diese 493 mm zum Abstand der Unterkante der 
Dunstabzugshaube zum Herd hinzurechnen; in diesem 
Fall: 650 mm + 493 mm = 1143 mm (114,3 cm). Die waa-
gerechten Abstände der Bohrlöcher zueinander betragen 
jeweils 115 mm.

3. An den markierten Stellen Löcher mit einem den Dübeln ent-
sprechenden Durchmesser und ausreichender Tiefe in die 
Wand bohren.

4. Die 2 Bohrlöcher für die Sicherung anzeichnen.

Bitte beachten!
• Die Bohrlöcher 8 für die Sicherung müssen sich 303 mm 

unterhalb der Bohrlöcher 7 für die Wandhalterung befin-
den. Sie haben einen Abstand von 240 mm, befinden sich 
also jeweils 120 mm beiderseits der Hilfslinie entfernt.

Die Bohrlöcher sollten nun das nebenstehende Schema ha-
ben: 

5. An den markierten Stellen Löcher mit einem den Dübeln ent-
sprechenden Durchmesser und ausreichender Tiefe in die 
Decke bohren.

6. Alle 5 Schraubdübel in die Bohrlöcher stecken.
7. Die Wandhalterung mit 3 Schrauben an die Wand schrauben.
8. Dunstabzugshaube 1 in die Wandhalterung 4 einhängen.

1

4

4
9
3

115 115

6

240 mm
120 mm 120 mm

30
3 

m
m

7

8



Unterbau-Dunstabzugshaube SY-103A-E3-C-600 17

Vorbereitung 

9. Abdeckung 9 der Dunstabzugshaube hochklappen.

10. Die Verriegelung 10 des Fettfilters 11 zur Seite schieben 
und Fettfilter vorsichtig abnehmen.

11. 2 Sicherungsschrauben 12 durch die Löcher 13 in die dahin-
ter liegenden Dübel hineindrehen und festschrauben..

12. Abdeckung 9 herunterklappen.

 Abluftbetrieb

Bitte beachten!
• Arbeitsschritt 13 entfällt, wenn das Gerät im Umluftbetrieb 

betrieben wird.

13. Die Rückschlagklappe 7 oben auf die Dunstabzugshaube 
1 setzen (passt nur in einer Stellung) und mit vier Blech-
schrauben 5 festschrauben.

9

11
10

2x

12

13

9

7
1

5



Unterbau-Dunstabzugshaube SY-103A-E3-C-60018

Vorbereitung

 Unterbau unter ein Schrankelement

Bitte beachten!
• Arbeitsschritte 14-17 entfallen, wenn das Gerät nicht unter 

ein Schrankelement eingebaut wird.

14. Die Luftaustrittsöffnung für den Abluftschlauch 2 unten am 
Schrank markieren und in den Schrank sägen. Dazu

15. mit einem Holzbohrer ein Loch im Inneren des Kreises bohren;
16. von dort beginnend mit einer Stichsäge nun den Kreis her-

aussägen;
17. die Kanten mit Sandpapier glätten.
18. Abluftschlauch 2 mit der 153 mm durchmessenden Öffnung 

(siehe Markierung auf dem Abluftschlauch) auf den An-
schluss der Rückschlagklappe 7 aufstecken.

Bitte beachten!
• Dieser Arbeitsschritt entfällt, wenn das Gerät im Umluft-

betrieb betrieben wird..

19. Abluftschlauch mit der 150 mm durchmessenden Öffnung 
(siehe Markierung auf dem Abluftschlauch) auf den An-
schluss in/an der Wand/Decke aufstecken.

20. Stromversorgung herstellen.

 Kohlefilter für Umluftbetrieb einsetzen
Der Kohlefilter (Geruchsfilter) ist mit Aktivkohle gefüllt, der die 
Küchendünste während des Kochens reduziert. Bei häufigem 
Gebrauch sollten Sie diesen Filter regelmäßig wechseln. Sehen 
Sie dazu auch das Kapitel „Kohlefilter erneuern“ auf Seite 25/26.
1. Abdeckung 9 der Dunstabzugshaube hochklappen.

2

1

7

9



Unterbau-Dunstabzugshaube SY-103A-E3-C-600 19

Vorbereitung 

2. Die Verriegelung 10 des Fettfilters 11 zur Seite schieben 
und Fettfilter vorsichtig abnehmen.

3. Die Kohlefilter 14 wie dargestellt rechts und links auf den Mo-
tor 15 aufsetzen und gegen den Uhrzeigersinn festdrehen, 
dabei die Verriegelungen einrasten lassen.

4. Fettfilter 11 mit den Zapfen 16 in die Aussparung 17 an der 
Dunstabzugshaube setzen.

5. Die Verriegelung 10 nach hinten schieben, Fettfilter 11 nach 
oben hin zuklappen und die Verriegelung wieder loslassen.

6. Abdeckung 9 herunterklappen.

11
10

1415

16

17

11

10

9



Unterbau-Dunstabzugshaube SY-103A-E3-C-60020

Bedienung

 Bedienelemente

18  Timer-Taster (Abschaltverzögerung)
19  Ein-/Ausschalttaster für die Beleuchtung
20  Display
21  Regeltaster für die Gebläsestärke
22  Ein-/Ausschalttaster für das Gerät

 Uhrzeit-Einstellung
Wenn Sie die Dunstabzugshaube ans Stromnetz anschließen, 
ertönt ein Signalton, und das Display leuchtet auf und zeigt die 
blinkende Anzeige 12:00. Stellen Sie nun die Uhrzeit ein.

Bitte beachten!
• Zum Einstellen der Uhrzeit müssen Gebläse und Beleuch-

tung ausgeschaltet sein.
• Wenn im Uhrzeit-Modus 10 Sekunden lang keine Taste 

gedrückt wird, kehrt die Elektronik in den Normalmodus zu-
rück.

• Nach einem Stromausfall oder wenn Sie das Gerät länger 
als einige Minuten vom Stromnetz getrennt haben, müssen 
Sie die Uhrzeit erneut neu einstellen.

• Die Dunstabzugshaube befindet sich immer im 24-Stunden-
Betrieb, lässt sich also nicht auf 12-Stunden-Betrieb umstel-
len.

• Die Umstellung von Mitteleuropäischer Zeit (MEZ) auf Som- 
merzeit (MESZ) und zurück müssen Sie manuell vorneh-
men.

1. Taster 18  ca. 5 Sekunden berühren, bis im Anzeigefenster 
20 die Anzeige für die Stunden blinkt.

2. Mit den Tastern 19  und 21  die Stunde einstellen:

 – Taster 19 : Wert wird verringert.

 – Taster 21 : Wert wird erhöht.
3. Wenn der richtige Wert für die Stunden eingestellt ist, 1x Tas-

te 18  berühren.
Es blinkt nun die Anzeige für die Minuten.

4. Mit den Tastern 19  und 21  die Minute einstellen.
5. Wenn der richtige Wert für die Minuten eingestellt ist, 1x 

Taster 18  berühren. Die Uhrzeit wird gespeichert, und die 
Elektronik kehrt in den Normalmodus zurück.

 Bedienung

19

20

21

22

18



Unterbau-Dunstabzugshaube SY-103A-E3-C-600 21

Bedienung 

 Gebläse
Das Gebläse Ihrer Dunstabzugshaube ist in drei Stufen einstell-
bar. 

Bitte beachten!
• Schalten Sie das Gebläse immer ein, wenn Sie mit dem Ko-

chen oder Braten beginnen. So wird der Küchendunst von 
Anfang an beseitigt.

• Lassen Sie das Gebläse laufen, solange Küchendünste 
oder Dampf entstehen.

• Bei sehr starker Dunstentwicklung können Sie das Gebläse 
nach dem Kochen noch einige Minuten weiterlaufen lassen. 
Lassen Sie das Gebläse nur gezielt laufen, da sonst unnötig 
Energie verbraucht wird.

 Gebläse einschalten
1. Taster 22  oder Taster 21  drücken.

Das Display 20 leuchtet auf.
2. Taster 22  oder Taster 21  (erneut) drücken.

Ein Signalton ertönt, und das Gebläse startet in der zuletzt 
eingestellten Gebläsestärke. Im Display erscheinen die Sym-
bole  und .

Bitte beachten!
• Beim ersten Einschalten des Gebläses nach der Monta-

ge, nach einem Stromausfall oder nachdem es länger als 
eine Minute vom Stromnetz getrennt wurde, startet das 
Gebläse in der niedrigsten Gebläsestufe. 

 Gebläsestärke ändern
Bitte beachten!
• Damit Sie die Gebläsestärke ändern können, muss das Ge-

bläse eingeschaltet sein.

• Taster 21  ggf. mehrmals berühren, bis die gewünschte Ge-
bläsestärke erreicht ist.
Bei jedem Berühren von Taster 21  ertönt ein Signalton, 
und die Gebläsestärke wechselt in der Reihenfolge:
schwach -> mittel -> stark -> schwach.

 Gebläse abschalten
Um das Gebläse abzuschalten,
• Taster 22  berühren. 

Speed

Power



Unterbau-Dunstabzugshaube SY-103A-E3-C-60022

Bedienung

 Abschaltverzögerung
Ihre Dunstabzugshaube ist mit einer Abschaltverzögerung ausge-
stattet, die es Ihnen erlaubt, das Gerät so einzustellen, dass es 
sich nach einer bestimmten Zeit selbständig abstellt.

 Abschaltverzögerung aktivieren
Die Abschaltverzögerung aktivieren Sie mit Taster 18 .

Bitte beachten!
• Damit Sie die Abschaltverzögerung aktivieren können, muss 

das Gebläse eingeschaltet sein.

1. Bei laufendem Gebläse Taster 21  berühren.
Auf dem Display beginnen das Symbol  und die Anzeige 
5:00 zu blinken.

2. Mit den Tastern 19  und 21  die Zeit bis zum automati-
schen Abschalten (Abschaltverzögerung) einstellen:

Bitte beachten!
• Die Abschaltverzögerung ist minutengenau auf jeden 

Wert zwischen 1-60 Minuten einstellbar.

 – Taster 19 : Wert wird verringert.

 – Taster 21 : Wert wird erhöht.
3. Erneut Taster 21  berühren.

Das Zählwerk beginnt im Sekundentakt herunterzuzählen. 
Taster 18  blinkt. 
Nach Ablauf der eingestellten Zeit schaltet sich das Gerät au-
tomatisch ab.

 Abschaltverzögerung abbrechen
• Um die laufende Abschaltverzögerung abzubrechen, Tas-

ter 22  berühren.

 Verzögerungszeit ändern
• Um die Verzögerungszeit zu ändern, Abschaltverzögerung 

abbrechen wie im Abschnitt „Abschaltverzögerung abbre-
chen“ beschrieben, und neu einstellen.

Timer

Speed

Power



Unterbau-Dunstabzugshaube SY-103A-E3-C-600 23

Allgemeines

 Betriebsleuchte
Ihre Dunstabzugshaube ist mit zwei  LED-Leuchten ausgestattet. 
Die Beleuchtung kann unabhängig vom Gebläsebetrieb ein- und 
ausgeschaltet werden.

Bitte beachten!
• Das Abschalten des Geräts – mit oder ohne Abschaltver-

zögerung – bewirkt nicht zugleich das Abschalten der Be-
leuchtung.

1. Taster 21  berühren, um die Beleuchtung einzuschalten.
Die beiden LED-Leuchten beginnen zu leuchten; auf dem 
Display erscheint das Symbol .

Bitte beachten!
• Wenn das Gerät nicht eingeschaltet ist (Display ist nicht 

beleuchtet), Taster 21  2x berühren.

2. Taster 21  erneut berühren, um die Beleuchtung abzuschal-
ten.

Lamp



Unterbau-Dunstabzugshaube SY-103A-E3-C-60024

Allgemeines

 Pflege und Wartung

 Reinigung

WARNUNG
Verletzungsgefahr!
Unsachgemäßer Umgang mit dem Gerät kann zu Ver-
letzungen führen.
• Bevor Sie die Dunstabzugshaube reinigen oder die 

Filter wechseln, ziehen Sie den Netzstecker. Sollte der 
Netzstecker schwer zugänglich sein, schalten Sie den 
Strom an der entsprechenden Haussicherung ab.

VORSICHT
Brandgefahr!
Unsachgemäßer Umgang mit dem Gerät oder mangel-
hafte Wartung kann dazu führen, dass sich Fettrückstän-
de entzünden.
• Fettrückstände an der Dunstabzugshaube oder in den 

Fettfiltern können sich bei großer Hitzeeinwirkung ent-
zünden. Reinigen Sie deshalb regelmäßig die Ober-
flächen der Dunstabzugshaube und den Fettfilter.

• Oberflächen mit einem weichen feuchten Tuch und etwas 
Geschirrspülmittel abwischen. Das Glas kann mit handelsüb-
lichem Glasreiniger gesäubert werden. Verwenden Sie keine 
scharfen Gegenstände oder Scheuerpulver, da diese die 
Oberflächen zerkratzen könnten.

  Fettfilter reinigen

HINWEIS
Gefahr von Sachschäden!
Unsachgemäßer Umgang mit dem Gerät kann zu 
Sachschäden führen.
• Behandeln Sie den Fettfilter vorsichtig, damit das fei-

ne Geflecht nicht verbiegt oder knickt.
• Setzen Sie den Fettfilter nach der Reinigung erst wie-

der ein, wenn er völlig getrocknet ist.

• Reinigen Sie den Fettfilter einmal im Monat – bei Bedarf häu-
figer – im Geschirrspüler (bis 65 °C) oder in warmer Spülmit-
tellauge.



Unterbau-Dunstabzugshaube SY-103A-E3-C-600 25

Allgemeines

1. Abdeckung 9 der Dunstabzugshaube hochklappen.

2. Die Verriegelung 10 des Fettfilters 11 zur Seite schieben und 
Fettfilter vorsichtig abnehmen.Fettfilter in der Spülmaschine 
oder im Spülbecken wie normales Geschirr auswaschen.

3. Ist der Fettfilter vollständig getrocknet, Fettfilter 11 mit den 
Zapfen 16 in die Aussparung 17 an der Dunstabzugshaube 
setzen.

4. Die Verriegelung 10 nach hinten schieben, Fettfilter 11 nach 
oben hin zuklappen und die Verriegelung wieder loslassen.

5. Abdeckung 9 herunterklappen.

  Kohlefilter erneuern (nur bei Umluftbe-
trieb)
Die Kohlefilter dienen der Geruchsbeseitigung. Sie müssen er-
neuert werden, wenn die beim Kochen entstehenden Gerüche 
nicht mehr ausreichend gefiltert werden. Bei häufigem Gebrauch 
sollten Sie die Filter regelmäßig erneuern (ca. alle 6 Monate über-
prüfen).
1. Abdeckung 9 der Dunstabzugshaube hochklappen.

9

11
10

16

17

11

10

9

9



Unterbau-Dunstabzugshaube SY-103A-E3-C-60026

Allgemeines

2. Die Verriegelung 10 des Fettfilters 11 zur Seite schieben 
und Fettfilter vorsichtig abnehmen.

3. Beide Kohlefilter 14 rechts und links des Motors im Uhrzei-
gersinn losdrehen und herausnehmen. Sie können sie im 
Hausmüll entsorgen.

4. Die neuen Kohlefilter 14 wie im Abschnitt „Kohlefilter für  Um-
luftbetrieb einsetzen“ gezeigt rechts und links auf den Motor 
15 aufsetzen und gegen den Uhrzeigersinn festdrehen. Da-
bei die Verriegelungen einrasten lassen.

5. Den Fettfilter 11 wieder einsetzen. Hierzu den Fettfilter 11 
oben in die Aussparung einsetzen: Die Verriegelung nach 
oben schieben, den Fettfilter unten andrücken und die Verrie-
gelung loslassen. Der Fettfilter rastet ein.

6. Abdeckung 9 der Dunstabzugshaube 1 schließen.

Bei einem  Defekt der LEDs
 Sollte eine der LEDs nicht mehr funktionieren, darf sie nur von 
einem autorisierten Servicetechniker ausgewechselt werden. 
Wenden Sie sich bei Bedarf an unser EXPERTEN-TEAM (siehe 
Seite 28).

11
10

14

1415



Unterbau-Dunstabzugshaube SY-103A-E3-C-600 27

Allgemeines

  Fehlersuchtabelle
Bei allen elektrischen Geräten können Störungen auf tre ten. Da bei muss es sich nicht um ei nen Defekt 
am Gerät handeln. Prüfen Sie des halb bitte an hand der Ta bel le, ob sich die Störung be sei ti gen lässt.

WARNUNG
Stromschlag-/Verletzungsgefahr durch unsachgemäße Reparatur!
Das Gerät arbeitet mit gefährlicher Spannung.
• Ver su chen Sie nie mals, das de fek te – oder ver meint lich defekte – Ge rät selbst zu 

re pa rie ren. Sie kön nen sich und spä te re Be nut zer in Gefahr brin gen. Nur au to ri sier te 
Fach kräf te dürfen die se Re pa ra tu ren ausführen.

Problem Mögliche Ursachen Lösungen, Tipps

Gebläse und Beleuch-
tung funktionieren nicht.

Das Gerät ist vom Netz ge-
trennt.

Prüfen Sie den richtigen Sitz des Netzste-
ckers. Prüfen Sie die Steckdose mit einem 
anderen elektrischen Gerät. Prüfen Sie 
die Haussicherung.

Beleuchtung funktio-
niert nicht. LED-Lampe defekt. EXPERTEN-TEAM anrufen (siehe S. 28).

Gerüche werden nicht 
mehr ausreichend be-
seitigt / schwacher Luft-
strom.

Die Filter sind verschmutzt. Fettfilter reinigen und/oder Kohlefilter er-
neuern (siehe Seite 24-26).

Motor stoppt nach eini-
gen Minuten

Das Gerät ist überhitzt und hat 
den internen Schutzschalter aus-
gelöst.

Das Gerät erhält nicht genug Zuluft (siehe 
nächsten Punkt).

Schlechte Leistung der 
Abzugshaube im Abluft-
betrieb.

Die Haube hat nicht genügend 
Zuluft.

Die Haube hat eine sehr große Abluftmen-
ge. Sorgen Sie deshalb für ausreichende 
Zuluft, z. B. durch nicht verschließbare 
Öffnungen in Türen, Fenstern, Zuluftmau-
erkästen.    
Sicherheitshinweise ab Seite 4 beachten.

Der Abluftschlauch ist geknickt 
oder zu lang.

Prüfen Sie, ob der Abluftschlauch geknickt 
oder zu lang ist.

Fett tropft vom Gerät 
herunter Fettfilter verschmutzt. Fettfilter reinigen (siehe Seite 24).

Schwirrender Ton Fremdkörper im Ventilator. EXPERTEN-TEAM anrufen (siehe Seite 
28).

Wenn’s mal ein  Problem gibt



Unterbau-Dunstabzugshaube SY-103A-E3-C-60028

Allgemeines

 Unser  Service
Sollten Sie den Fehler nicht selbst beheben können, rufen Sie 
bitte unser EXPERTEN-TEAM an.
Damit wir Ihnen schnell helfen können, nennen Sie uns bitte:

Gerätebezeichnung: Unterbau-Dunstabzugshaube 
SY-103A-E3-C-600

Bestellnummer: 463 885

 Zubehör (nicht im Lieferumfang enthalten)

 – Aktivkohlefilter, (erforderlich für Umluftbetrieb),
Bestellnummer 625 444.

Hinweis 
für unsere Kunden in

Österreich: 
Bitte wenden Sie sich an 
die Fachberatungs-Hot-

line Ihres Versandhauses.

 EXPERTEN-TEAM
Tel. 0 18 06 21 22 82

Mo. bis Fr. 700 – 2000 Uhr
Sa. 800 – 1600 Uhr

(0,20 €/Anruf aus dem dt. Festnetz, 
Mobilfunk max. 0,60 €/Anruf)



Unterbau-Dunstabzugshaube SY-103A-E3-C-600 29

Allgemeines

 Verpackung entsorgen
Unsere Verpackungen wer den aus um welt freund li chen, wie der-
 ver wert ba ren Materialien hergestellt:

 – Außenverpackung aus Pappe
 – Formteile aus ge schäum tem, FCKW-freiem Po ly sty rol (PS)
 – Folien und Beutel aus Polyäthylen (PE)
 – Spannbänder aus Po ly pro py len (PP).

Sollten es Ihre räumlichen Verhältnisse zulassen, empfehlen wir 
Ihnen, die Verpackung zumindest während der Garantiezeit auf-
zubewahren. Sollte das Gerät zur Reparatur eingeschickt oder in 
eine der Reparatur-Annahmestellen gebracht werden müssen, ist 
das Gerät nur in der Originalverpackung ausreichend geschützt.
Wenn Sie sich von der Verpackung trennen möchten, entsorgen 
Sie diese bitte umweltfreundlich.

 Entsorgung des Geräts
   Altgeräte dürfen nicht in den Hausmüll!
Sollte das Gerät einmal nicht mehr benutzt werden können, so ist 
jeder Verbraucher gesetzlich verpflichtet, Altgeräte getrennt 
vom Hausmüll zu entsorgen und z.B. bei einer Sammelstelle 
seiner Gemeinde / seines Stadtteils abzugeben. Elektro-Altgeräte 
werden dort kostenlos angenommen. Damit wird gewährleistet, 
dass die Altgeräte fachgerecht verwertet und negative Auswirkun-
gen auf die Umwelt vermieden werden.
Deswegen sind Elektrogeräte mit dem nebenstehend abgebilde-
ten Symbol gekennzeichnet.
Weitere Informationen zu diesem Thema finden Sie auch auf den 
Service-Seiten unseres aktuellen Hauptkataloges oder auf unse-
rer Internetseite unter der Rubrik Service.

 Kohlefilter entsorgen
Die verbrauchten Kohlefilter können Sie mit dem Hausmüll ent-
sorgen.

 Umweltschutz leicht gemacht



Unterbau-Dunstabzugshaube SY-103A-E3-C-60030

Allgemeines

 Energiespartipps
 – Schalten Sie die Dunstabzugshaube nur ein, wenn nötig. Bei 
kurzer Kochzeit oder beim Erwärmen geruchsloser bzw. -ar-
mer Speisen sollten Sie darauf verzichten.

 – Achten Sie auf ausreichende Zuluft, denn sonst kann die 
Dunstabzugshaube nicht optimal arbeiten. Öffnen Sie ggf. 
das Fenster oder die Küchentür etwas.

 – Sorgen Sie dafür, dass die Dunstabzugshaube nach dem 
Kochen nicht unnötig lange läuft. Bei elektronischen Dunst-
abzugshauben mit Nachlaufautomatik können Sie festlegen, 
wie lange das Gerät weiterlaufen soll. Stellen Sie hier eine 
möglichst kurze Zeit ein.

 – Tauschen Sie Einweg-Fettfilter regelmäßig aus. Wechseln Sie 
Aktivkohlefilter bei Umluftgeräten mindestens einmal pro Jahr.

 – Reinigen Sie Metallfilter in regelmäßigen Abständen.
 – Verlegen Sie die Abluftkanäle möglichst gradlinig und ver-
meiden Sie scharf abknickende Winkel (Bögen und Krümmer 
sind günstiger). Jede Biegung erhöht den Energieverbrauch.

 – Reduzieren Sie nicht den Querschnitt des Gebläsestutzens. 
Je größer der Durchmesser des Abluftrohres und je glatter 
die Innenfläche ist, desto besser ist der Abzug.

 – Wählen Sie einen Mauerkasten mit Außenwandjalousien, die 
sich beim Betrieb völlig öffnen.



Unterbau-Dunstabzugshaube SY-103A-E3-C-600 31

Allgemeines

Stichwortverzeichnis

A
Abluftbetrieb  11,17
Abschaltverzögerung  22

abbrechen  22
aktivieren  22
Zeit ändern  22

Altgeräte  29
Anbaustelle  14,15
Ausstattungsmerkmale  2

B
Bedienelemente  20
Bedienung  20
Bestimmungsgemäßer Gebrauch  2
Betriebsleuchte  23

D
Deckendurchbruch  8,14
Display  20

E
Ein-/Ausschalttaster Beleuchtung  20
Ein-/Ausschalttaster Gerät  20
Energiespartipps  30
entsorgen

Gerät  29
Kohlefilter  29
Verpackung  29

F
Fehlersuchtabelle  27
Fettfilter reinigen  24
Frittieren  7

G
Gebläse  21

abschalten  21
einschalten  21
Stärke ändern  21

I
Informationen zur Montage  11

K
Kernbohrung  8,14
Kohlefilter  18,25
Kontrolle  2

L
LED-Leuchte  23

Defekt  26

M
Montage  13
Montagestelle  10

P
Pflege und Wartung  24
Problem beheben  27

R
Regeltaster Gebläsestärke  20
Reinigung  24

S
Schornsteinfeger  8
Schrankelement

Unterbau  17
Schutzfolien  13
Service  28
Sicherheit  4
Sicherheitshinweise  4
Sicherheitshinweise für Abluftbetrieb  6
Stromanschluss  12

T
Technische Daten  32
Teileliste  10
Timer-Taster  20
Tragkraft der Decke  10

U
Uhrzeit-Einstellung  20
Umluftbetrieb  11,26
Umweltschutz  29

W
Werkzeuge und Hilfsmittel  13

Z
Zubehör  2,10, 28



  Technische Daten

Hersteller Hanseatic
Modellkennung / Artikelnummer SY-103A-E3-C-600 / 463 885
Jährlicher Energieverbrauch *) AEC hood = 102,3 kWh/a
Energieeffizienzklasse *) D
Fluiddynamische Effizienz *) FDE hood = 13,5
Fluiddynamische Effizienzklasse D
Beleuchtungseffizienz LE hood = 34,3
Beleuchtungseffizienzklasse A
Fettabscheidungsgrad 40,8 %
Fettabscheidungsgradklasse G
Luftstrom bei minimaler Geschwindigkeit 359,0 m3 /h

bei maximaler Geschwindigkeit 555,4 m3 /h
bei Intensivstufe –

Luftschallemissionen bei minimaler Geschwindigkeit 58 dB
bei maximaler Geschwindigkeit 68 dB
bei Intensivstufe –

Leistungsaufnahme im Auszustand P0 = –
Leistungsaufnahme im Bereitschaftszustand PS = 0,42 W
Zeitverlängerungsfaktor f = 1,5
Energieeffizienzindex EEIhood = 88,2
Gemessener Luftvolumenstrom im Bestpunkt QBEP = 304,2 m3 / h
Gemessener Luftdruck im Bestpunkt PBEP = 282 Pa
Gemessene elektrische Eingangsleistung im Bestpunkt WBEP = 177,0 W
Nennleistung des Beleuchtungssystems WL = max. 6,0
Durchschnittliche Beleuchtungsstärke des Beleuchtungs-
systems auf der Kochoberfläche

Emiddle = 206,0 lux

Netzanschluss 220-240 V~/50 Hz
Schutzklasse I
Beleuchtung 2 x LED, 4 V / 3 W / 6000 K
Maße (B x T) 60 x 43 cm
Gewicht ca. 18 kg
Höhe gesamt 55 cm
Höhe der Kaminblende –
Anschluss Abluftschlauch ø 15,0 cm

Datenblatt für Dunstabzugshauben nach der Verordnung (EU) Nr. 65/2014 und Verordnung (EU) Nr. 66/2014

*) Ermittelt gemäß Dokument „DELEGIERTE VERORDNUNG (EU) Nr. 65/2014 der Kommission vom 
1. Oktober 2013 zur Ergänzung der Richtlinie 2010/30/EU“



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


